
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 13 de abril de 2023 Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C4A1AA8311A721C79A0B8E81DEC70DC



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 117/2023 MAIS ANEXOS.

• AVISO DO PREGÃO Nº 019-2023

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C4A1AA8311A721C79A0B8E81DEC70DC



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

DECRETO  Nº  117  DE 12 DE ABRIL DE  2023 

 

 

Dispõe sobre a revogação de portaria expedida 

pela gestão passada sem observancia dos 

princípios da legalidade. 

. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei 

Orgânica do Município,  

 

Considerando que a Administração Pública pode rever seus próprios Atos e anular os ilegais 

no exercício de sua autotutela. 

 

Considerando que a portaria que concedeu a licença para desempenhar o mandado sindical 

se deu por pessoa que não tinha competência para dar a licença, (secretrária de educação), e 

além disso concedeu licença sindical para pessoa que não exerce cargo de direção e sim de 

coordenação, resolve e decreta: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Anular a Portaria nº 05/2016 de 28 de outubro de 2016 da Secretaria Municipal de 

Educação, que concedeu Liberação de 20h semanais á professora Erica Consuelo Figueiredo 

Rocha Paiva, para exercer mandato sindical. 

 

Art. Este decreto entra em vigor na data da sua Publicação retroagindo seus efeitos a data de 

28 de outubro de 2016. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, 12 de abril de 2023. 

 

 

  

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho  

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA47EE2ACD52BEC8DFAFA7D09C55A542

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 20 de dezembro de 2016 Ano III - Edição nº 00219 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA802B60A96B0AA0D300B855D92E1E04

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA47EE2ACD52BEC8DFAFA7D09C55A542

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 20 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• PORTARIA 05/2016

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA802B60A96B0AA0D300B855D92E1E04

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA47EE2ACD52BEC8DFAFA7D09C55A542

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 20 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA802B60A96B0AA0D300B855D92E1E04

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA47EE2ACD52BEC8DFAFA7D09C55A542

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 20 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA802B60A96B0AA0D300B855D92E1E04

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA47EE2ACD52BEC8DFAFA7D09C55A542

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 20 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA802B60A96B0AA0D300B855D92E1E04

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA47EE2ACD52BEC8DFAFA7D09C55A542

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 20 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA802B60A96B0AA0D300B855D92E1E04

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA47EE2ACD52BEC8DFAFA7D09C55A542

quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 13 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2023 Data: 26 de abril de 2023, Hora: 10:00 OBJETO: 
Resgistro de preços para futura e eventual prestação de serviços de manutenção com reposição de peças 
em poços artesianos.  CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. Os editais estão disponível 
no site https://ibipeba.ba.gov.br/, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de 
Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba - BA, ou pelo 
telefone (XX74) 3648-2110 ou pelo e-mail licitapmib@gmail.com, no horário de 08:00 às 13:00 horas. 
IBIPEBA/BA, EM 13 de abril de 2023. Demóstenes de Sousa barreto Filho – Prefeito Municipal 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C4A1AA8311A721C79A0B8E81DEC70DC


		2023-04-13T13:41:52-0300




